
Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo
MAMU$A BELEDivEST-KoMUNA E MAMUSHts-opSrINA MAMUSI- vruNrcrPAl oF MAMUSA

Referenca i 626-19-A14-1 36

Komuna e Mamushds, te cilen e pdrfaqeson Gazmend Gashi nb cildsind e Menaxherit te Prokurimit
(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrdn and;

Dhe

Operatori Ekonomik " MEDIATECH & PRINT " SH.P.K., TREGU ME SHUMICE TE
AMORTIZATORET, 10000, me numer t6 biznesit: 71066320, selia nE Prishtin6 t€ cilin me

autorizim e p€rfaq€son z. Veli Musaj, n€ cilesine e Agjentit td shitjes t€ Operatorit Ekonomik (ne
vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r
furnizime si me posht6:

TITULLI I KONTRATES:
" f,'urnizimi me tonerd dhe materiale tjera shpenzuese p6r ryre tE cilat nuk jand tE p6rfshira

nd kontratat e AQP-s "

Numri i Prokurimit: 626-19 -2127 -l-3-6

Neni 1 Ldnda

I.l Ldnda e kdsaj kontrate ka t€ b€jd me furnizimin me toner€ dhe material t€ ndrysh6m shpenzues

p€n zyre p€r nevojat e Administrat6, shkollave, zjarrfik6sve dhe QMF-s nd Mamush6.

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE MINIMALE

Artikulli Specifikacioni Nj€sia Sasia

L Canon 11331F CopE 6

) canon LBP6020B CopE 10

J. canon LBP6030B CopE

4. HP M26a CopE 8

J. Canon MF3010 CopE 5

6. Canon MF4010 CopE c

7 Canon MF4730 CopE

8. Canon lR 20'16 CopE 3

9. HP 1320 CopE 5

10. HP K7100 kolor + bardh e zi CopE ?

11. HP P1OO5 CopE o

12. HP P1102 Copd 10

13. Toner HP Laser Jet oro MFP M 130 fn Cop€ 2

14. Xerox 3220 CopE J



15. Samsuno ML1640 Cop€ 8

16. Samsunq M11665 CopE

17. Samsunq ML17'10P CopE 4

18. Samsunq ML2010P Copt 5

19. Samsunq X5M2675FN (MLT-Dl 165) Cop€

20. Samsuno ML2010PR Cop€ J

21. Kvocera FS-1120 MFP Cop€ cz

t', Toner Kvocera TK 130 Cop€ z

23. l-Sensv MF 4010 Copd z

24. HP Laser Jet Pro 400 MFP Copd J

25. Canon l-sensv/LBP 6020 B CopE
4
I

26. Canon Laser Shot LB-1120 CopE 1

27. Toner Ricoh MP 2501 sp Copd

28. Toner Lasr Jet I 100 A CopE 1

29. Toner Lexmark x264 dn CopE z

30. Toner Xerox Phaser 3100 MFP Copd 1

31.
Toner Laser Jet Pro MFP MKM 26 a shifra e
tonerit CF 279 A

CopE J

32.
Markera white bord Hi{ech ose ekuivalent t6
cilet shkruaind zi, blu ose kuq.

Copd 2500

33. Shpuz,S pdr pastrimin e tabelOs T-29 CopE 25

34. Hamera tO ndrvshrbm DC204, DC205, DC207 CopE 25

3.t

Furnizimi me top futbolli kualitativ td qepur me
dy shtresa, shtresa e jashtme 1.5 mm nga
materiali lekur kurse shtresa e brendshme nga
materiali latex. Madh,Ssia e tooit td futbollit nr. 5
nga firmat malten, adidas, nike ose ekuivalent.

CopE 10

36.

Furnizimi me top volejbolli kualitativ me 1B
panele nga lOkura sintetike kurse shtresa e
brendshme te jete nga goma "butyl" ose
ekuivalente, madhdsia nr. 5 nga firmat: adidas,
molten, nike ose ekuivalent

CopE

37.
Furnizimi me top basketbolli kualitativ me dy
shtresa nga marka spallding, adidas, moliten
ose ekuivalent.

CopE ?

38.

Furnizimi me kartel td zbrazdt (Blank Card) me
125 khz me gip tO integruar, punimi dhe
vendosja e td dh6nave te punetordve me foto si
dhe varsia o6r Bexh.

Copt 30

39. Furnizimi me Indiqo A411100 CopE 100

1.2 Kontrata do te hyn ne fuqi menjdherd pas nenshkrimit te sajd nga ana e td dy paleve, ndersa
do te perfundoj ne afat prej 15 diteve nga data e ndnshkrimit ose me arritje te vlerds totale td
kontratds.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund td jete md shumd se 15 dit6 nga data e marrjes s€
urdhOresds.
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1.4 Ventli kryesor i dordzimit 6sht€ n€ Mamush€ n€ objektet e l(omun6s clhe n0 objektet e

institucioeve vart6se n6 kuad6r t€ Komun6s.

1.5 Incotermi i aplikueshem do te jete DDPI (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 2 Ligji iaplikueshdm

2.1 Ligji i zbatueshem do tO jete Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik te Republikds se Kosovds, i

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Per
geshtjet qd nuk mbulohen me dispozita td kontrat€s, zbatohen ligjet ne fuqi nO Kosov6. Juridiksion
do te kete gjykata perkatese ne Prishtine.

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrates do te jet6: 2,460.19 €; Dymij6 e katdrqind6 e gjashtddhjet6 Euro
e ndntdmbedhjetd Eurocent.

3.2 Qmimi i prSrmendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jete i prere dhe td mos i

ndnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontratds (ne perjashtim te gmimeve td atyre artikujve
qe i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzds p6rkatrbse, nese aplikohet).

:- Neni4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumdn totale te pagesds pas pranimit te tere ddrgesds.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td l6shuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet
brenda jo me shume se 30 ditesh nga data ne td cilen kdrkesa e pranueshme per pagese 6shte
regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pageses do te jete data nrb te cilen debitohet llogaria
e institucionit. KrSrkesa per pagese nuk do td jete e pranueshme nese nuk plotdsohen njd ose md
shumd nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik 6shtd pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat n'5 perputhje me Ligjin e
Reoublikds sd Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand te perfshira nd gmimin e
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet ne te gjitha aspektet te plot6soj specifikimet teknike te
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.
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Neni 7 Garancioni

7.1 Operatori Ekonomik duhet te ofroj materialet e kualitetit te larte te p€rshkruar sipas
specifikacionit teknik t€ cekur nE Dosjen e Tenderit. NS rast td konstatimit t€ ndonj€ ti mete
tE mallit nga nj6sia e pranimit Operatori Ekonomik 6shtd i detyruar qd mallin ta z6venddsoj
me mall pa t€ meta.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me pergjegjdsine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonje ose te gjitha
mallrat brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrat6, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do te kete te drejte, pdr secildn
dite qe kalon nd€rmjet skadimit te periudhes sd kontrat6s dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre
d€met e likuiduara td barabarta me 0,25o/o ne dit6 td vlerds sd furnizimeve td pa dordzuara deri ne
njd maksimum prej 10 % te vlerds totale te kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.'1 Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte qd here pas here te inspektoje, kontrollojO, mas€ dhe
testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje pdrparimin e p6rgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t€ gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar
sipas kontratr-as, nd mdnyrd qd td p6rcaktoj€ ndse komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kand
cildsine dhe sasind e kdrkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

10.1 Nje nenkontratd do te jetO e vlefshme vetdm ndse 6shtd njd marrdveshje me shkrim me td cilin
Operatori Ekonomik i beson kryeflen e nje pjese tO kontratds se tij nje pale td tretrS. Operatori
Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do te njoftojd Operatorin Ekonomik pdr vendimin e tij brenda 5 ditdve nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'ijape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajm6rim, ta
nddrpresd kontratdn ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratds; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontratds nd afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte ddnuar nga nje gjykate per nje
shkelje qd ka td beje me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i 6shte n6nshtruar nje gjykimi qe ka forcdn e res judicata per mashtrim,
korrupsion, perfshirje nd ndonjd organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton
interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit td
kontratds.

Neni 12 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht,
mund ta nderprese kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit
Ekonomik shumen qe duhet te paguhet brenda periudhds sd saktdsuar me kontrate; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori
Ekonomik nuk dshtd ne gjendje pdrtd kryer nje pjese materiale td kontratds per me shume se 180
dit6, pdr arsye qe nuk jane specifikuar nd kontratd ose qe nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

13.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqOsore
p6r zgjidhje td mosmarreveshjes, secila pal€ mund td kerkoj€ ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve te cilat mund td lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet n€

Gjykaten Themelore nd Prishtin€-Departamentin per Qeshtje Ekonomike ne pajtim me ligjin e Kosov6s.

Neni14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me k€td Kontrat€ nd6rmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dergohet
me post6, faks, e-mail ose me dord.

E hartuar ne gjuhen Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj6
origjinal p6r Operatorin Ekonomik.

PGr Operatorin Ekonomik Pdr Autoritetin Kontraktues
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